
 

Delibera della Giunta Regionale n. 803 del 19/12/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 1 - DG di gestione fondo sociale europeo e fondo per lo

sviluppo e la coesione

 

U.O.D. 1 - Gestione finanziaria del PO FSE Campania

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  POR CAMPANIA FSE 2014-2020. ISTITUZIONE CAPITOLI DI ENTRATA PER RECUPERI

E RESTITUZIONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 92 del  21 Dicembre 2017



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO che
a. con il  Regolamento (UE) n. 1303 del 17 dicembre 2013, il  Parlamento e il  Consiglio europeo

hanno approvato le  disposizioni  comuni  sul  Fondo europeo di  sviluppo regionale,  sul  Fondo
sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul
Fondo europeo per gli affari marittimi e la pesca e le disposizioni generali sul Fondo europeo di
sviluppo regionale, sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione e sul Fondo europeo per gli
affari marittimi e la pesca, abrogando il regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

b. con il  Regolamento (UE) n. 1304 del 17 dicembre 2013, il  Parlamento e il  Consiglio europeo
hanno stabilito i compiti del Fondo sociale europeo (FSE);

c. con il Regolamento di esecuzione (UE) n. 288/2014, la Commissione europea del 25 febbraio
2014 ha adottato le modalità di applicazione del regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento
europeo e del Consiglio;

d. con il Regolamento delegato (UE) n. 240 del 7 gennaio 2014, recante un “Codice europeo di
condotta  sul  partenariato  nell’ambito  dei  fondi  strutturali  e  di  investimento  europei”,  la
Commissione  ha  sostenuto  gli  Stati  membri  nell’organizzazione  di  partenariati  finalizzati  agli
accordi di partenariato e ai programmi finanziati dai fondi strutturali e di investimento europei;

e. con  la  Decisione  C(2014)  8021  del  29/10/2014,  la  Commissione  Europea,  a  chiusura  del
negoziato formale, ha approvato determinati elementi dell’Accordo di Partenariato con l'Italia per
il periodo dal 1º gennaio 2014 al 31 dicembre 2020, presentato nella sua versione definitiva il 30
settembre 2014;

f. con la Decisione n. C(2015)5085/F1 del 20 luglio 2015, la Commissione europea ha approvato il
Programma Operativo  "POR Campania  FSE 2014-2020 "  per  il  sostegno del  Fondo sociale
europeo nell'ambito dell'obiettivo "Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione" per la
Regione  Campania  in  Italia  CCI  2014IT05SFOP020,  del  valore  complessivo  di  euro
837.176.347,00 di cui euro 627.882.260,00 in quota UE;

g. con  la  Deliberazione n.  388  del  2  settembre  2015,  la  Giunta  Regionale ha  preso atto  della
succitata Decisione della Commissione Europea;

h. con  la  Deliberazione  n.  719  del  16  dicembre  2015,  la  Giunta  Regionale  ha  preso  atto  del
documento  “Metodologia  e  criteri  di  selezione  delle  operazioni”,  approvato  nella  seduta  del
Comitato di Sorveglianza del POR Campania FSE 2014-2020 del 25 novembre 2015;

PREMESSO, altresì
a. che il Consiglio Regionale, con legge regionale n. 4 del 20 gennaio 2017, ha approvato il bilancio

di previsione finanziario per il triennio 2017-2019 della Regione Campania, in conformità con le
disposizioni  di  cui  al  decreto  legislativo  23  giugno  2011,  n.  118,  così  come  modificato  ed
integrato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126;

b. che la Giunta Regionale con Delibera n. 6 del 10.01.2017 ha approvato il Documento tecnico di
accompagnamento  al  bilancio  di  previsione finanziario  per  triennio  2017-2019  della  Regione
Campania;

c. che la Giunta Regionale con Delibera n. 59 del 07.02.2017 ha approvato il Bilancio Gestionale
per gli anni 2017-2018-2019;

d. che con Delibera della Giunta Regionale n. 230 del 26.04.2017, è stato approvato il  Bilancio
Gestionale assestato 2017/2019 con adeguamento della titolarità gestionale dei capitoli di entrata
e di spesa alle nuove strutture ordinamentali come approvate con le DD.G.R.C. n. 619/2016 e n.
658/2016;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 92 del  21 Dicembre 2017



CONSIDERATO che nella fase di attuazione del POR Campania FSE 2014-2020 si possono verificare
recuperi/restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da parte dei soggetti beneficiari delle
azioni previste nell'ambito del POR Campania FSE 2014/2020; 

RILEVATO che nel bilancio gestionale 2017/2019 non risultano istituiti specifici capitoli di entrata su cui
iscrivere le entrate derivanti dai predetti recuperi/restituzioni;

RITENUTO, pertanto, dover:
a. istituire nel bilancio gestionale 2017/2019 i capitoli di entrata come da allegato A, quale parte

integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento  riportante  le  indicazioni  delle  relative
denominazioni e classificazioni, ai sensi del D.lgs.118/2011;

b. attribuire i predetti capitoli di entrata di cui allegato A alla competenza della U.O.D. “Gestione
Finanziaria PO FSE” della Direzione Generale Autorità di Gestione Fondo Sociale Europeo e
Fondo per lo Sviluppo e la Coesione;

c. di correlare i succitati capitoli di entrata di cui allegato A, ai capitoli di spesa indicati nell'allegato
B parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

VISTI
a. la legge Regionale n. 7 del 30.04.2002 e s.m.i;
b. la legge Regionale n. 4 del 20.01.2017;
c. la deliberazione di G.R n. 59 del 07.02.2017;
d. la D.G.R.C. n. 230 del 26.04.2017;
e. il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118;
f. il D.P.C.M. 28 dicembre 2011;
g. l’art. 39, comma 16 del D.lgs. 118/2011;
h. la Legge Regionale n. 23/2017;

PROPONGONO e la Giunta in conformità a voto unanime

DELIBERA

per i motivi precedentemente formulati e che si intendono qui riportati integralmente

1. di istituire nel bilancio gestionale 2017/2019 i capitoli di entrata come da allegato A, quale parte
integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento  riportante  le  indicazioni  della  relative
denominazioni e classificazioni, ai sensi del D.lgs.118/2011.

2. di  attribuire  i  predetti  capitoli  di  entrata  di  cui  all'Allegato  A  alla  competenza  della  U.O.D.
“Gestione Finanziaria  PO FSE” della  Direzione Generale Autorità  di  Gestione Fondo Sociale
Europeo e Fondo per lo Sviluppo e la Coesione.

3. di correlare i succitati capitoli di entrata di cui allegato A, ai capitoli di spesa indicati nell'allegato
B parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

4. di inviare il presente provvedimento ad intervenuta esecutività alla Direzione Generale Autorità di
Gestione Fondo Sociale Europeo e Fondo per lo Sviluppo e la Coesione, alla Direzione Generale
per  le  Risorse  Finanziarie,  alla  Segreteria  della  Giunta  regionale,  al  Tesoriere,  al  Consiglio
Regionale, al Collegio dei Revisori dei Conti,  all’Ufficio competente per la pubblicazione nella
sezione Trasparenza – Bilanci del sito istituzionale della Regione Campania, nonché al BURC
per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 92 del  21 Dicembre 2017


	BURC n. 92 del  21 Dicembre 2017

